

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0019122256/2023 - SEGOV.UNP

Joinville, 14 de novembro de 2023.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO	
Empreendimento	1157 - Revitalização da Praça Joana D'Arc, localizada na Rua Joana D'Arc, nº 480, bairro Nova Brasília - Joinville/SC, com a adequação de calçadas, meios fio, quadra de esportes e pintura.

Composição do Serviço						
C.P. 1312307150669 - 08/2023	PLACA DE OBRA					METRO QUADRADO
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC 08/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,02	31,02
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	22,80	45,60
94962 - SINAPI/SC 08/2023	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,01000000	427,53	4,28
4417 - SINAPI/SC 08/2023	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim, peroba-rosa ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	16,08	16,08
4491 - SINAPI/SC 08/2023	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	8,40	33,60
4813 - SINAPI/SC 08/2023	Placa de obra (para construçao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	M2	INSUMO	1,00000000	250,00	250,00
5075 - SINAPI/SC 08/2023	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	18,53	2,04
					TOTAL (R\$)	382,62
C.P. 1312307150676 - 08/2023	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA					UND
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88264 - SINAPI/SC 08/2023	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	8,00000000	37,24	297,92
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	8,00000000	22,80	182,40
406 - SINAPI/SC 08/2023	Fita aco inox para cintar poste, L = 19 mm, E = 0,5 mm (rolo de 30m)	UN	INSUMO	1,00000000	74,41	74,41
420 - SINAPI/SC 08/2023	Cinta circular em aco galvanizado de 150 mm de diametro para fixacao de caixa medicaao, inclui parafusos e porcas	UN	INSUMO	2,00000000	76,33	152,66
857 - SINAPI/SC 08/2023	Cabo de cobre nu 16 mm2 meio-duro	M	INSUMO	3,00000000	15,21	45,63
937 - SINAPI/SC 08/2023	Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em PVC/A, antichama BWF-8, 450/750V, secao nominal 10 mm2	M	INSUMO	27,00000000	7,76	209,52
1062 - SINAPI/SC 08/2023	Caixa intema/externa de medicaao para 1 medidor trifasico, com visor, em chapa de aco 18 USG (padrao da concessionaria local)	UN	INSUMO	1,00000000	285,88	285,88
1096 - SINAPI/SC 08/2023	Amacao vertical com haste e contra-pino, em chapa de aco galvanizado 3/16", com 4 estribos e 4 isoladores	UN	INSUMO	2,00000000	253,28	506,56
1539 - SINAPI/SC 08/2023	Conector metalico tipo parafuso fendido (split bolt), para cabos ate 16 mm2	UN	INSUMO	8,00000000	7,72	61,76
1892 - SINAPI/SC 08/2023	Luva em PVC rigido roscavel, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	8,00000000	1,42	11,36
2392 - SINAPI/SC 08/2023	Disjuntor tipo nema, tripolar 10 ate 50A, tensao maxima de 415 V	UN	INSUMO	1,00000000	71,82	71,82
2685 - SINAPI/SC 08/2023	Eletroduto de PVC rigido roscavel de 1 ", sem luva	M	INSUMO	8,00000000	7,28	58,24
2731 - SINAPI/SC 08/2023	Poste rolico de madeira tratada, D = 20 a 25 cm, H = 12,00 m, em eucalipto ou equivalente da regioao	M	INSUMO	7,96000000	85,85	683,37
3380 - SINAPI/SC 08/2023	Haste de aterramento em aco com 3,00 m de comprimento e DN = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, com conector tipo grampo	UN	INSUMO	1,00000000	63,60	63,60
4346 - SINAPI/SC 08/2023	Parafuso de ferro polido, sextavado, com rosca parcial, diametro 5/8", comprimento 6", com porca e amuela de pressao media	UN	INSUMO	2,00000000	13,12	26,24
11267 - SINAPI/SC 08/2023	Amuela lisa, redonda, de latao polido, diametro nominal 5/8", diametro externo = 34 mm, diametro do furo = 17 mm, espessura = *2,5* mm	UN	INSUMO	2,00000000	1,56	3,12
12034 - SINAPI/SC 08/2023	Curva 180 graus, de PVC rigido roscavel, de 3/4", para eletroduto	UN	INSUMO	2,00000000	4,03	8,06

39176 - SINAPI/SC 08/2023	Bucha em alumínio, com rosca, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	2,00000000	1,43	2,86
39210 - SINAPI/SC 08/2023	Amuela em alumínio, com rosca, de 1", para eletroduto	UN	INSUMO	2,00000000	1,06	2,12
					TOTAL (R\$)	2747,53
C.P. 1312307150892 - 08/2023	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO - SINAPI item 806 amunesc jp					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90781 - SINAPI/SC 08/2023	Topografo com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01800000	29,23	0,53
88253 - SINAPI/SC 08/2023	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03600000	14,21	0,51
					TOTAL (R\$)	1,04
C.P. 1312307150893 - 08/2023	REMOÇÃO DE MEIO FIO - ITEM 194 AMUNESC JP					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,80	22,80
					TOTAL (R\$)	22,80
C.P. 1312307150894 - 08/2023	REMOÇÃO DE TELA ALAMBRADO - ITEM 871 AMUNESC JP					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16900000	22,80	3,85
					TOTAL (R\$)	3,85
C.P. 1312307150895 - 08/2023	REMOÇÃO DE CONJUNTO DE TRAVE FUTSAL - ITEM 876 AMUNESC JP					und
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	22,80	34,20
88309 - SINAPI/SC 08/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	31,42	47,13
					TOTAL (R\$)	81,33
C.P. 1312307150896 - 08/2023	REVISÃO E ALINHAMENTO DE MEIO FIO EXISTENTE - ITEM 873 AMUNESC JP					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	22,80	22,80
					TOTAL (R\$)	22,80
C.P. 1312307150897 - 08/2023	REMOÇÃO E RELOCAÇÃO DE BICICLETÁRIO - ITEM 874 AMUNESC JP					UND
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,50000000	22,80	57,00
88309 - SINAPI/SC 08/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,70000000	31,42	53,41
370 - SINAPI/SC 08/2023	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	0,30000000	130,00	39,00
96523 - SINAPI/SC 08/2023	Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavação para colocação de fôrmas). af.06/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,40000000	106,95	42,78
1379 - SINAPI/SC 08/2023	Cimento Portland composto CP II-32	KG	INSUMO	60,73000000	0,80	48,58
					TOTAL (R\$)	240,77
C.P. 1312307150898 - 08/2023	POSTE CONCRETO DUPLO T=8m CARGA NOMINAL TOPO 100KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - ITEM 870 AMUNESC JP					UND
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	5,50000000	22,80	125,40
91634 - SINAPI/SC 08/2023	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco PBT 9.700 kg, potência de 160 CV - CHP diumo. af.08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	1,00000000	221,57	221,57
94969 - SINAPI/SC 08/2023	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3:4:3,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 l. af.05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,10000000	465,77	46,58
103670 - SINAPI/SC 08/2023	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af.02/2022	M3	COMPOSIÇÃO	0,10000000	323,61	32,36
41195 - SINAPI/SC 08/2023	Poste de concreto armado de secao duplo T, extensao de 8,00 m, resistencia de 150 dan, tipo D	UN	INSUMO	1,00000000	861,15	861,15
					TOTAL (R\$)	1287,06
C.P. 1312307150899 - 08/2023	LOCAÇÃO DE PINTURA OLORIDA CONFORME PROJETO ITEM 8801 AMUNESC JP					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88310 - SINAPI/SC 08/2023	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23900000	32,69	7,81
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10000000	22,80	2,28
12815 - SINAPI/SC 08/2023	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	UN	INSUMO	0,04000000	9,82	0,39
					TOTAL (R\$)	10,48
C.P. 1312307150900 -						

08/2023	CONJUNTO TRAVE DE FUTSAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - ITEM 875 AMUNESC JP					UND
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 08/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	31,42	47,13
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,50000000	22,80	34,20
25398 - SINAPI/SC 08/2023	Conjunto para futsal com par de traves oficiais de 3,00 x 2,00 m em tubo de aço galvanizado 3" com requadros em tubo de 1", pintura em primer com tinta esmalte sintético e redes de polietileno fio 4 mm	UN	INSUMO	1,00000000	4.452,67	4.452,67
					TOTAL (R\$)	4534,00

C.P. 1312307150914 - 08/2023	GRELHA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - ITEM 877 AMUNESC JP					UND
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	22,80	9,12
88309 - SINAPI/SC 08/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	31,42	6,28
C.P. 1312205134427 - Composição Própria 08/2023	Grelha de concreto 35 x 100 cm para canaleta (sicro 2003316)_acm	un	COMPOSIÇÃO	0,70000000	72,10	50,47
					TOTAL (R\$)	65,87

C.P. 1312205134427 - 08/2023	Grelha de concreto 35 x 100 cm para canaleta (sicro 2003316)_acm					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
P9801 - SICRO/SC 07/2023	Ajudante	h	INSUMO	1,19000000	24,05	28,62
P9808 - SICRO/SC 07/2023	Carpinteiro	h	INSUMO	0,63790000	27,72	17,68
M0442 - SICRO/SC 07/2023	Compensado plastificado - E = 10 mm	m²	INSUMO	0,20955000	40,47	8,48
M1205 - SICRO/SC 07/2023	Prego de ferro	kg	INSUMO	0,00304000	15,87	0,05
1107896 - SICRO/SC 07/2023	Concreto fck = 25 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	COMPOSIÇÃO	0,03720000	462,37	17,20
5914655 - SICRO/SC 07/2023	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0,00210000	32,91	0,07
					TOTAL (R\$)	72,10

C.P. 1312309152069 - 08/2023	LIMPEZA FINAL DA OBRA - REF. SINAPI SINAPI 9537 - item 662 amunesc JP					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,14000000	22,80	3,19
3 - SINAPI/SC 08/2023	Acido clorídrico / acido muriatico, diluicao 10% a 12% para uso em limpeza	L	INSUMO	0,05000000	16,70	0,84
					TOTAL (R\$)	4,03

C.P. 1312309152075 - 08/2023	Tela de Nylon para fechamento da quadra de esportes - Fornecimento e Instalação - item 873622 amunesc JP					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 08/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	31,42	5,66
88316 - SINAPI/SC 08/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18000000	22,80	4,10
11960 - SINAPI/SC 08/2023	Parafuso de latão com rosca soberba, cabeça chata e fenda simples, diametro 2,5 mm, comprimento 12 mm	UN	INSUMO	2,00000000	0,19	0,38
1312307150916 - Cotação 07/2023	Tela de nylon para fechamento da quadra de esportes item 172 amunesc - fornecimento e instalação	m²	INSUMO	1,00000000	8,69	8,69
					TOTAL (R\$)	18,83

Responsável técnico pelos itens:
Rogério Ferrari Maistro - CREA SC: 103401-3



Documento assinado eletronicamente por **Rogério Ferrari Maistro, Usuário Externo**, em 14/11/2023, às 16:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0019122256** e o código CRC **B92C74F6**.

